МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2210

УНАФЭ №2210

БЕГИМ №2210

« 18 » ноября 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 12 апреля 2019 года №565

«Об утверждении типовых форм договоров аренды земельных участков»

В целях создания условий для улучшения экологической ситуации
в городском округе Нальчик, повышения ответственности за сохранность
зеленых насаждений на территории городского округа Нальчик, и обеспече-
ния чистоты и порядка на территории городского округа Нальчик, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружаю-
щей среды», Уставом городского округа Нальчик, Местная администрация
городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в постановление Местной администра-
ции городского округа Нальчик от 12 апреля 2019 года №565 «Об утвержде-
нии типовых форм договоров аренды земельных участков» (далее - поста-
новление):

а) -абзац 4, 5, 6, 7, 8 пункта 1 постановления изложить в новой
редакции:

«-безвозмездного пользования земельным участком на территории
городского округа Нальчик;

-аренды земельного участка под водными объектами (озеро, водоем,
пруд, бассейн);

-аренды земельного участка под установку временных металлических
гаражей для личного автотранспорта или стоянок для технических и других
средств передвижения гражданам, являющимся инвалидами, на территории
городского округа Нальчик;

2

-аренды земельного участка, заключенного по итогам проведения
торгов;

-аренды земельного участка, заключенного по итогам проведения
торгов (земельный участок сельскохозяйственного использования»;

б) в пункте 5 постановления слова «и.о. заместителя Главы местной
администрации городского округа Нальчик - руководителя Департамента
финансов А.Д. Тохова» заменить словами «заместителя Главы местной
администрации городского округа Нальчик - руководителя Департамента
финансов Н.М. Дугужеву»;

в) дополнить пункты 4.4.1 типовых форм договоров аренды земельного
участка; аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения
(использования); аренды земельного участка под водными объектами (озеро,
водоем, пруд, бассейн); аренды земельного участка под установку временных
металлических гаражей для личного автотранспорта или стоянок для техни-
ческих и других средств передвижения гражданам, являющимся инвалидами,
на территории городского округа Нальчик; аренды земельного участка, за-
ключенного по итогам проведения торгов; аренды земельного участка, за-
ключенного по итогам проведения торгов (земельный участок сельскохозяй-
ственного использования) абзацем третьим следующего содержания:

«Использование земельного участка осуществлять в соответствии с
требованиями решений Совета местного самоуправления городского округа
Нальчик Кабардино-Балкарской Республики от 29 августа 2017 года № 91
«Об утверждении Правил благоустройства на территории городского округа
Нальчик» и от 23 сентября 2019 года № 264 «Об утверждении Порядка про-
ведения компенсационного озеленения, снятия, хранения и дальнейшего
применения плодородного слоя почвы на территории городского округа
Нальчик»;

г) дополнить пункт 2.2. типовой формы договора безвозмездного поль-
зования земельным участком на территории городского округа Нальчик аб-
зацем десятым следующего содержания:

«Использование земельного участка осуществлять в соответствии с
требованиями решений Совета местного самоуправления городского округа
Нальчик Кабардино-Балкарской Республики от 29 августа 2017 года № 91
«Об утверждении Правил благоустройства на территории городского округа
Нальчик» и от 23 сентября 2019 года № 264 «Об утверждении Порядка про-
ведения компенсационного озеленения, снятия, хранения и дальнейшего
применения плодородного слоя почвы на территории городского округа
Нальчик».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и на
официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в порядке,
установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М. Дугужеву.

Глава местной администрации
   городского округа Нальчик                                                                  Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2210
	УНАФЭ №2210
	БЕГИМ №2210